
Programové prohlášení koalice Mladí a neklidní, ANO, 

Společně pro Břeclav a KDU-ČSL v Břeclavi na období 

2019 – 2022 

 

Předkládáme programové prohlášení koalice pro léta 2019 – 2022. Prohlášení je 

nejmenším společným základem, koalice si vymiňuje právo obsah prohlášení doplnit o 

další tituly v návaznosti na rozpočtové a další okolnosti.  

 

 

DOPRAVA 

- Budeme intenzivně spolupracovat s investorem na přípravě výstavby obchvatu města 

- Zlepšíme průjezdnost na průtahu městem vybudováním odbočovacích pruhů a budeme 

jednat se správcem komunikace o úpravě kruhového objezdu u Tesca 

- Zvýšíme bezpečnost silničního provozu na vjezdech do města 

- Vybudujeme zpomalovací bezpečnostní prvky, bezpečné a nasvícené přechody 

- Rozšíříme opatření ke zvýšení bezpečnosti cyklistů ve městě 

- Připravíme cyklostezku z Břeclavi do Lednice přes kemp Apollo 

- Provedeme úpravu jízdních řádů MHD směrem k lepší návaznosti spojů a vyšší 

efektivitě 

- Zpřehledníme a zefektivníme systém parkování 

- V MHD a na parkovištích zavedeme možnost bezhotovostní platby 

- Vybudujeme odstavné parkoviště pro centrum města u velké haly v areálu bývalého 

cukrovaru 

 

BEZPEČNOST 

- Zřídíme pracoviště strážníků Městské policie v parku u nádraží 

- Budeme pracovat na prevenci sociálního vyloučení (projekty Asistenta prevence 

kriminality, domovník - preventista) 

- Podpoříme dobrovolné hasiče, včetně rekonstrukce požární zbrojnice v Poštorné 

- Budeme pokračovat v programu čipování kol 

- Rozjedeme kvalitní programy prevence kriminality 

-  



RADNICE A OBČAN 
 

- Budeme dbát na transparentnost zadávání veřejných zakázek a výběrových řízení 

- Budeme důsledně dbát na profesionalitu jednání úředníků a volených zástupců 

- Budeme využívat nových technologií Smart city, zejména ke zvýšení informovanosti 

obyvatel (inteligentní veřejné osvětlení a parkování, ekologické investice, IT procesy) 

- Budeme dbát na zpětnou vazbu občanů a spolků a zlepšíme komunikaci města s občany 

- Důsledně dohlédneme na odstraňování nahlášených závad ve městě prostřednictvím 

mobilní aplikace 

- Zachováme členství v síti Zdravých měst 

 

ROZVOJ MĚSTA 

- Po opravě výpravní budovy zkulturníme prostor před břeclavským nádražím 

- Zahájíme přípravné práce na výstavbě multifunkční haly pro sport a kulturu v cukrovaru 

- Postupně zmodernizujeme areál koupaliště a další městská sportoviště 

- Oživíme areál bývalého cukrovaru a podzámčí podle návrhů špičkových architektů 

- Dáváme zelenou rozvoji lokalit vhodných pro individuální výstavbu rodinných a 

bytových domů, začneme v lokalitě ulice Františka Kňourka 

- Zrevitalizujeme sídliště, za pomocí dotačních titulů 

- Začneme s postupnou rekonstrukcí zámku 

 

KULTURA A CESTOVNÍ RUCH 

- Zřídíme stálou expozici Podluží na zámku 

- Podpoříme lidové tradice ve městě 

- Postupně zrekonstruujeme kino do podoby moderního sálu 

- Posílíme potenciál Břeclavi jako centra turistického ruchu 

- Zajistíme informační servis pro všechny organizátory kulturních, sportovních a 

společenských akcí 

- Využijeme potenciálu železnice pro turistický ruch 

- Oživíme park u nádraží pořádáním kulturních akcí 

- Zpopularizujeme břeclavskou historii a památky skrze interaktivní hru 

- Nabídneme pestrou kulturní nabídku po celý rok 

- Oživíme tradici městského koštu vín v jarním termínu a v důstojném prostředí 



SPORT 

- Prioritně budeme podporovat mládežnický sport 

- Chceme trvale spolupracovat se sportovními oddíly ve městě 

- Budeme podporovat sport neregistrované veřejnosti 

- Opravíme a vylepšíme veřejně přístupná sportoviště, začneme v Poštorné a Na Valtické 

 

SENIOŘI A SOCIÁLNÍ VĚCI 

- Podpoříme terénní sociální služby s cílem umožnit seniorům co nejdéle setrvat doma 

- Dokončíme rekonstrukci sociálních zařízení v Domě s pečovatelskou službou 

- Podpoříme sociální bydlení nejen pro seniory, ale i pro mladé rodiny a hendikepované 

- Podpoříme mezigenerační dialog – propojení mladé generace a seniorů 

- Budeme zodpovědně a spravedlivě využívat fungující komunitní plánování s přesahem 

do víceletého financování sociálních služeb 

- Rozjedeme projekt Senior Taxi 

- Ve třech etapách zvýšíme kvalitu služeb v Domově Seniorů 

- Budeme partnerem pro vznik dětských skupin pro děti pracujících rodičů  

 

EKONOMIKA 

- Budeme odpovědně kontrolovat smysluplnost, účelnost a hospodárnost vynakládaných 

prostředků 

- Zavazujeme se maximálně využívat dostupných dotačních titulů pro rozvoj města   

- Nastavíme jasná a přehledná pravidla pro získávání městských dotací 

- Analyzujeme nákupy služeb a zboží s cílem snížit provozní náklady města 

- Energie budeme nakupovat centrálně za účelem dosažení co nejnižších cen 

- Pokračovat v optimalizaci majetku města 

- Průběžně budeme kontrolovat společnosti s majetkovou účastí města 

- Zavazujeme se zvýšit příjmovou stránku rozpočtu města s cílem snížit procento 

daňových příjmů na celkových příjmech 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLSTVÍ 

- Poskytneme městský servis školským zařízením v oblasti administrativy 

- Kapacitu, dostupnost a rozsah služeb škol přizpůsobíme demografickému vývoji 



- Budeme průběžně modernizovat školská zařízení a důsledně dbát na jejich údržbu 

- Chceme pokračovat v podpoře rozmanitosti a kvality škol a výuky 

- Ctíme spolupráci se středními školami a odbornými učilišti ve městě 

- Podpoříme další uplatnění absolventů základních a středních škol 

- Posoudíme možnost zřízení křesťanské třídy MŠ 

 

ODPADY A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

- Zavazujeme se pravidelně udržovat veřejná prostranství a plochy městské zeleně 

- Vytvoříme koncepci zeleně ve městě, u všech projektů města bude pamatováno na zeleň 

- Zavedeme motivační systém třídění odpadů, který umožní zodpovědným občanům 

ušetřit na odpadech 

- Přidáme ve městě kontejnery na recyklovaný a zelený odpad města 

- Rozšíříme nabídku o zavedení sběrných míst v každé městské čtvrti 

- Na vybraných městských akcích budou používány zálohované kelímky 

- Omezíme kácení vzrostlých stromů na nutné minimum, slibujeme vysadit stovky 

nových stromů 

- Zrevitalizujeme Pivovarský járek za Cyklosférou 

 

 

 

 

 

 

 

 


